
Contacto

Teléfono +34 950393065
Fax +34 950391512
Correo Electrónico administracion@galasa.es

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DIR210806 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 17:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia técnico-jurídica

Procedimiento abierto ordinarioDescripción 
Valor estimado del contrato 190.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.071 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.100 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Resolución de 26/07/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.galasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico administracion@galasa.es

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) Vera España

Precio de la oferta más baja 79.884 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.345 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURA ABOGADOS SL
NIF B04464772
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.317,45 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la única oferta que ha llegado hasta la última fasxe de valoración.
Fecha del Acuerdo 26/07/2023
Plazo de Formalización Del 17/08/2023 al 23/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Plazo de Presentación

Hasta el 15/09/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b95516a-8752-4dbb-aa4f-09d1915dd8a1


Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

SOBRE 1: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 07/10/2021 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

SOBRE 2:PROPOSICIÓN RELATIVA A
LOS CRITERIOS DEPENDIENTES DE UN
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2021 a las 13:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

Apertura sobre 3 proposición relativa a los
criterios cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2022 a las 12:15 horas
Fecha estimada, dependiente de la valoración técnica
de las ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2021 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de incompatibilidad de intereses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Medios tecnológicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Sentencias favorables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto o programa de los trabajos a realizar y el equipo de profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEuiGAgLMFoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011377525 |  2023-001629 | Wed, 26 Jul 2023 17:30:46:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61603821628287859042892135268825337967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEuiGAgLMFoSugstABGr5A%3D%3D

